
AKTIVITY V RÁMCI PROJEKTU 
 

Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání v ZŠ Šternberk, 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003826 
 
Naše škola v rámci tohoto projektu realizovala vybudování celkem 5 odborných učeben (2x 
učebna informatiky,  1x přírodopis, 1x chemie a 1x fyzika). 
 
1. Společné aktivity v rámci dohodnutého memoranda 
- v rámci dohodnutého memoranda se ZŠ Dr. Hrubého 2, Šternberk, p. o., navštěvovali žáci  
  devátých ročníků ZŠ náměstí Svobody 3, Šternberk, p. o., jazykovou učebnu. Během návštěv  
  probíhala v této učebně výuka anglického jazyka s využitím technického vybavení, kterým  
  učebna disponuje.  

 
2. Mimoškolní zájmové aktivity dětí v učebnách v ZŠ nám. Svobody 3, Šternberk 
- v učebnách pořízených z daného projektu v ZŠ náměstí Svobody 3, Šternberk, p. o. bylo  
  pořízeno celkem 5 odborných přírodovědných učeben (přírodopis, chemie, fyzika a dvě  
  učebny informatiky). Kromě každodenní běžné výuky žáků druhého i prvního stupně  
  v těchto učebnách probíhaly i mimoškolní zájmové aktivity žáků i pedagogů naší školy: 
 

- zájmová činnost „Badatelský klub“ – ve dvou skupinách se ho účastnilo až 40 dětí  
  každých čtrnáct dnů  (v učebnách Př a Ch se scházeli až do epidemiologických  
  opatření, která tyto činnosti značně omezila) 
- učebna F využívala a využívá i v rámci prezentací, školení, ukázkových pokusů pro  
  pedagogy 
- učebna Inf se využívala v rámci kroužků „Zájmová matematika“ i „Zájmový ČJ“  
  vedených ve spolupráci se SRPŠ při ZŠ náměstí Svobody 3, Šternberk, p. o. 
- v učebně Inf probíhala školení pedagogů k zavádění on-line výuky pro všechny  
  pedagogické pracovníky školy, webináře pro vybrané pedagogické pracovníky  
- přihlášení pedagogičtí pracovníci se v učebnách informatiky zúčastňovali několika  
  webinářů ve spolupráci s MAS Šternbersko 

 
3. Udržení konektivity v minimálním standardu z počátku projektu 
Konektivita je v souladu s počátečním stavem, tzn. s nastaveným standardem od počátku 
projektu. Ve všech učebnách školy je plně využíváno internetové zasíťování, v celé budově je 
velmi kvalitní wi-fi připojení využívané nejen ve výuce, ale i k práci pedagogů v rámci 
elektronického vedení třídních knih, elektronického vedení žákovských knížek, elektronické 
evidence žáků a další nezbytné dokumentace. 
 
4. Bezbariérovost školy a kompenzační pomůcky  
V rámci zvýšení bezbariérovosti školy byly v rámci tohoto projektu vybudovány z části 
stávajících sociálních zařízení WC pro tělesně postižené osoby. V rámci projektu byl pořízen 
také schodolez. 
 


